

DÜNYADA NELER OLUYOR?

ŞİRKETLER VE FİNANS:

ABD Federal Ticaret Komisyonu (FTC) **Chevron**'un **Hess Corp**'u 53 milyar dolara satın almasını onayladı ve Hess CEO'su John Hess'i Chevron'un yönetim kurulundan **men etti**.

Abu Dabi devlet petrol şirketi ADNOC (Abu Dhabi National Oil Company), Alman kimya firması **Covestro**'yu **16,2 milyar dolar** karşılığında satın almak için teklif verdi.

Mark Rutte, Jens Stoltenberg'den **NATO Genel Sekreterliği** görevini devraldı.

Kaliforniya Valisi Gavin Newsom, büyük ölçekli **yapay zekâ** modellerinin geliştirilmesi için katı güvenlik önlemleri getiren yasayı **veto** etti. Google, OpenAI ve Meta bu tasarıya karşı çıkarken, Elon Musk tasarımı destekledi.

Avrupa Parlamentosu'nda **Çin**'den ithal edilen araçlara **yüzde 45'e kadar ilave gümrük vergisi** öngören tasarı kabul edildi. Tasarıya Almanya karşı oy kullanırken, İsveç ve İspanya'nın da aralarında olduğu 12 üye çekimser kaldı.

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Çin ile "ekonomik **soğuk savaş** yaşanacağı" konusunda uyarıda bulundu.

ABD:

ABD'nin Doğu ve Körfez kıyılarındaki **liman işçileri**, üç gün süren grevi sona erdirdi, geçici bir anlaşmaya vardı. **JPMorgan** analistlerine göre bu grev ekonomiye **günlük 5 milyar dolar** maliyet yaratabilirdi.

KUZEY AMERİKA:

Kanada Başbakanı Justin **Trudeau** hükümetini düşürmek için bir hafta içinde ikinci kez sunulan **gensoru** önergesi parlamentoda kabul edilmedi.

GÜNEY AMERİKA:

Claudia Sheinbaum, **Meksika**'nın **ilk kadın cumhurbaşkanı** olarak yemin etti.



AVRUPA:

İngiltere'nin son kalan kömürle çalışan enerji santrali resmen kapatıldı ve böylece ülkede 142 yıllık kömürle elektrik üretimi dönemi sona erdi. Dünyanın ilk kömürle çalışan enerji santrali 1882 yılında Thomas Edison tarafından Londra'da inşa edilmişti.

İki yıllık müzakerelerin ardından **İngiltere, Chagos Adaları'nın egemenliğini Mauritius'a** devredeceğini açıkladı.

ASYA-PASİFİK:

Avusturya'nın genel seçimlerinde aşırı sağcı Özgürlük Partisi (FPÖ) en fazla oyu alarak ilk zaferini kazandı. Ancak hükümet kurma şansı zayıf olarak yorumlanıyor.

Ishiba Shigeru, Japonya'nın yeni başbakanı oldu.

Güney Kore, Kuzey Kore'den gelen son tehditlere yanıt olarak Hyunmoo-5 balistik füzesini askeri geçit töreninde ilk kez sergiledi.